
令和３年10月22日

保護者 各位

北海道美深高等学校長 菅 原 和 幸

冬季における自転車通学の禁止及び、生徒の送迎に係わる車両の駐停車について

初冬の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、寒さも厳しくなり、いよいよ積雪も間近です。また日照時間も短くなり、お子様の下校時間帯には

通学路も暗く、交通安全にはより一層気を配らなければならない季節となりました。

例年この時期には、気象情報を収集しながら自転車通学禁止期間の日時を検討していますので、保護

者の皆様には次のとおり自転車通学の禁止期間・留意事項の確認をお願いします。また、生徒の送迎に

係わる車両の駐停車についての注意事項もございますので、ご一読いただき、ご理解・ご協力をお願い

申しあげます。

記

１ 自転車通学禁止の期間について

令和３年１１月２日～令和４年４月までを基本とします。ただし、１１月２日以前に降雪があった場合は、

１０月中でも禁止とします。（その際は別途連絡） また春の自転車通学再開については、例年４月上旬

に自転車安全点検を行ってからとなっておりますのでご留意ください。

２ 自転車駐輪場の利用について

自転車通学の禁止以降は、必ずご家庭に自転車を持ち帰り、駐輪場に自転車を留め置くことのない

様にお願いします。

３ 生徒の送迎に係わる車両の駐停車について

この９月には、本校向かいの幼児センター駐車場が整備されました。幼児センター保護者の方々は、

送迎者の乗降を幼児センター駐車場内とし、本校生徒の通学における交通安全にも配慮していただい

ているところです。

本校においても、自転車通学の禁止期間に入るとともに、生徒の送迎車も増えることが予想されま

す。送迎の際は、裏面の地図にお示しするとおり、本校正門前での路上駐停車をご遠慮いただき、誠

にお手数をおかけいたしますが、本校駐車場内まで乗り入れの上、乗降いただくようお願いします。

（※路上では美深町大型バスの幼児センター前乗降場所になっており危険）

４ その他

何かございましたら、学校（教頭）までご連絡ください。

ＴＥＬ 01656-2-1681



送迎車乗降場所

※ 禁止マーク付近の路上での乗降はご遠慮ください。


